
 

平成２６年２月吉日 
お取引先各位 

三菱化学株式会社 
株式会社 エーピーアイ コーポレーション 

 
 
 

事業事業事業事業移管移管移管移管にににに関関関関するするするするおおおお知知知知らせらせらせらせ    

 

謹敬 春寒の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、このたび 株式会社 エーピーアイ コーポレーション（本社：東京都中央区、代表取締役  

社長：近藤 清）， 以下「ＡＰＩＣ」）のファインケミカル事業につきまして、三菱化学株式会社（本

社：東京都千代田区、代表取締役社長：石塚 博昭、以下「ＭＣＣ」）を承継会社とする会社分割によ

り、平成 26 年年 4月 1日付けで移管することとなりましたのでお知らせ致します。 

 

今回の会社分割により、ＡＰＩＣのファインケミカル事業はＭＣＣの機能化学本部へ移管され、 

スペシャリティケミカルズ事業の規模の拡大、製品の幅広いラインアップ、より効率的な事業運営、

シナジーの追求等により更なる発展を目指してまいります。 

 

当該事業につきましては、ＭＣＣへの移管後もこれまでと変わりなく継続させていただき、「スペ

シャリティケミカルズ第２事業部」を新設して対応させていただきます。引続き格別のお引き立てを

賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 なお取引口座の変更等の詳細につきましては別途お

知らせ致します。 
その他ご不明点等につきましては、現在の各製品担当へお問合せ頂けましたら幸いに存じます。 

 

                                       敬 具 

                                                                                                                                                             

 

【問い合わせ先】 

株式会社 エーピーアイ コーポレーション ファインケミカル事業部 

電話番号：03-5205-0632 

 


